
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л'Ь.СЦ?, 2023 п.г.т. Мотыгино № $ - <п—

О внесении дополнения в постановление администрации Мотыгинского 
район? от 27.04.2021 № 236-п «Об утверждении Порядка обеспечения 
питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях Мотыгинского района, подведомственных муниципальному 
казённому учреждению «Управление образования Мотыгинского района», 
без взимания платы»

На основании Закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4377 «О 
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, 
муниципальных округов и городских округов края государственными 
полномочиями по обеспечению бесплатным питанием обучающихся в 
муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 27.04.2021 
№ 236-п «Об утверждении Порядка обеспечения питанием детей,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 
Мотыгинского района, подведомственных муниципальному казённому 
учреждению «Управление образования Мотыгинского района», без взимания 
платы» (далее по тексту -  постановление № 236-п) внести следующее 
дополнение:

1.1. Порядок обеспечения питанием детей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях Мотыгинского района, 
подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление 
образования Мотыгинского района», без взимания платы, утверждённый 
постановлением № 236-п дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Размер субвенции определяется исходя из предельного уровня 
софинансирования (в процентах) объема расходного обязательства 
Мотыгинского района из краевого бюджета, установленного Правительством 
края, а также коэффициента, учитывающего расходы, связанные с 
организацией бесплатного горячего питания обучающихся.

Коэффициент, учитывающий расходы, связанные с организацией 
бесплатного горячего питания обучающихся, устанавливается в размере 13 
процентов стоимости набора продуктов питания - в случаях организации



питания обучающихся непосредственно общеобразовательными 
организациями.

Сумму средств, коэффициента, учитывающего расходы, связанные с 
организацией бесплатного горячего питания обучающихся, ГРБС вправе 
расходовать на приобретение:

- посуды для пищеблока;
- технологического оборудования и бытовой техники для пищеблока, и 

их ремонт;
- мебели для обеденных залов;
- спецодежды для работников пищеблока.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

Глава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Смолина Наталья Николаевна 
8(39141) 22506


